Ata nº 07-2018

Ata da Reunião Ordinária do Conselho Administrativo do IPREVENT.

 Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às nove
horas, reuniram-se na sala do IPREVENT, no Prédio da Prefeitura Municipal
os  membros  do  Conselho  Administrativo  do  IPREVENT,  presentes  Ivana
Regina  Cadore  e  Fabiana  Steil,  representantes  do  Poder  Executivo,
Rozangela  Facchini  Raizer,  da  Câmara  de  Vereadores,  Ivã  Alessandro
Franzoi, representante do SAMAE, presente também o Diretor do Instituto,
Moises  Cipriani.  Fabiana  Steil,  presidente  do  Conselho  agradeceu  a
presença  de  todos  e  apresentou  como  assunto  da  reunião  o
recadastramento e prova de vida dos aposentados e pensionistas que será
realizado  até  31  de  setembro  do  corrente  ano  conforme estabelecido  na
portaria 002/2018. No Mês de julho foram encaminhado os documentos a
Sra Andrea Krauzer, advogada do Instituto, para o processo de pensão por
morte da aposentada Nilza Piva dependente presumido Aristides Piva, o qual
foi  concluído  no  mês  e  concedido  conforme  decreto  nº  138/2018.  Foi
concluído  o  processo  concedendo  a  dependente  Maria  Neusa  Borinelli
Gicacomini pensão por morte do servidor Vili Francisco Giaconimi,conforme
Decreto nº 137/2018.     Os presentes também foram informados sobre os
rendimentos  do  Fundos  de  Investimentos,  que  no  mês  de  junho
apresentaram um leve incremento, com a perspectiva de melhora no próximo
mês. Nada mais havendo a tratar, a presente reunião foi encerrada e lavrada
a ata, a qual será assinada por todos os presentes.

Moisés Cipriani                                 Fabiana Steil               Ivana Regina Cadore

Diretor do IPREVENT                          Presidente               Representante do Ente

Rozangela Facchini Raizer                                                Ivã Alessandro Franzoi
Representante da Câmara                                                 Representante Samae